
„ŽIVOT V NAŠEM TĚLE“ 
Týden od 1. 3. – 5. 3. 2021 

 

Motivační pohádka: 

 
„O zlém Bacilu a hodném Vitamínku“ 

Po světě chodil jeden maličký zlý čaroděj. Jmenoval se Bacil. Byl tak maličký, 

že ho nikdo nemohl vidět. Ten čaroděj Bacil neměl nikoho rád. Měl rád jen 

špínu a zimu. Jakmile potkal nějakou holčičku nebo kluka, začal čarovat: 

,,Čaruji, čaruji svá kouzla zlá, ať je ta holka hned nemocná. Čaruji, čaruji, čáry - 

fuk, ať je nemocný i tenhle kluk."  

A v té chvíli začalo holčičku i kluka bolet v krku, dostali teplotu, bolela je hlava 

a bříško. Zkrátka začali být nemocní. Všechny maminky a tatínkové začali být 

smutní, protože nemocných dětí bylo stále víc a víc. 

„Co se děje s našimi dětmi, že jsou stále nemocné" říkali si nešťastní rodiče. 

,,Musíme zavolat chytrou babičku, ta nám vždycky dobře poradila."  

Zavolali tedy babičku a ta jim řekla: ,,Vaše děti začaroval zlý čaroděj Bacil. 

Zavolejte hodného kouzelníka Vitamína. Ten by vám mohl pomoci."  

Rodiče tedy zavolali hodného kouzelníka Vitamína, který znal velká 

uzdravovací kouzla. Žil v ovoci a zelenině a byl velmi, velmi maličký. Jakmile 

přišel k nemocnému klukovi nebo děvčeti, začal odříkávat svá uzdravovací 

kouzla: ,,Za pomoci vitamínů odeženu kašel i rýmu. Budeš zdravý jako buk, ať 

si holka nebo kluk." Děti se začaly rychle uzdravovat, ale musely kouzelníkovi 

Vitamínkovi slíbit, že budou jíst ovoce a zeleninu, protože v nich jsou stále 

uložena ta velká uzdravovací kouzla, která lidé nazvali po hodném kouzelníkovi 

- Vitamíny. A kam se poděl ten zlý čaroděj Bacil? Odešel tam, kde lidí nejedí 

ovoce ani zeleninu a neznají jejich uzdravovací moc. 

 

 

 

 
 

 



Najdi zdravé jídlo 
Připrav si: leták s potravinami, nůžky a lepidlo. 

„Abychom nebyli nemocní, musíme jíst hodně vitamínů a zdravě“. 

Vyhledej v letáku zdravé jídlo. To vystřihni a dolep kolem chlapce.  

Potom chlapci dokresli zoubky. 

 
 
 

 

  



Zdravé a nezdravé jídlo 
Přemýšlej a vyprávěj, co je pro naše tělo dobré a zdravé, co prospívá a co ne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Povídání s maminkou 
„Jak se bacily chtějí dostat do těla“ 

Ústy – když si nemyjeme ruce a dáme si je do úst, olízneme prst….. 

Nosem - když je vzduch plný bacilů – někdo káchá a nedává si ruku, nebo 

kapesník před pusu. 

Poraněnou kůží – když máme nějaké zranění (škrábnutí, oděrku…) a nenecháme 

si ho ošetřit ani zalepit. 

 

Symboly jednotlivých smyslů spoj s vhodným obrázkem a řekni, proč jsi 

vybral právě tento obrázek… 

  



 

 

 

 

  



Pracovní list: 

 

 


